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Kirkebladene i Danmark

FOTO: MIA KIØRBOE



Estruplund  www.estruplundkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Else Hougaard, tlf. 40 21 47 10

Voer  www.voerkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Eva Juul Pedersen, tlf. 42 92 14 64

Udby  www.udby-sogn.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Visti Pedersen, tlf. 53 61 43 83

Holbæk  www.holbækkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Poul Holm Poulsen, tlf. 42 42 09 68

HOLBÆK, UDBY, VOER OG ESTRUPLUND SOGNE

ROUGSØ NORD, 
Norddjurs Vestre Pastorat
www.rougsoenord.dk
Sognepræst
Pia Zinckernagel Sørensen
Tlf.: 86 48 50 50
Mob. 20 32 00 30
Mail: pisa@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Karin Skouboe, 
mobil: 21 47 00 36 
mail: formand@rougsoenord.dk

Kirkegård og 
sammenhængskraft
Fra mit soveværelsesvindue i præstegården har jeg udsigt til kirkegården 
ved Holbæk Kirke. Til stendiget, der omkranser de dødes og de levendes 
have. Tit hører jeg metallågen gå. Kirkegården har sin egen puls med 
mennesker, som kommer og går. Det er et meget levende sted. Her 
ligger lokale slægter og generationer - Boje’r, Revsbech’er, Rasmussen’er 
og mange andre navne side om side – naboer i livet som i døden. Her 
findes smukke gravsten med navn og fødsels- og dødsdag. Hele levede og 
afsluttede liv mejslet i sten. Konkrete menneskeliv, der hørte til en tid og 
til et sted. 

Nogle grave besøges ofte, for deres mennesker er tæt på. Andre slet 
ikke, for deres er langt væk. Men navnene på gravstenene kan enhver 
forbipasserende læse. For kirkegården er et fælles erindringsrum – et 
indviet og indhegnet sted, der minder os om, at ethvert menneske er 
skabt og har en historie, der knytter sig til et sted på jorden og til et 
fællesskab. I Danmark har enhver borger ret til at blive begravet på 
kirkegården i det sogn, man bor uagtet trosretning eller medlemskab af 
Folkekirken. 

Kirkegården er et fælles rum, der binder os sammen på tværs af 
religiøse, politiske og sociale tilhørsforhold. Kirkegården er et stykke 
synlig sammenhængskraft. Måske endda et af de sidste steder den for 
alvor findes i dagens Danmark.  

Vi deler livets og dødens vilkår med resten af naturen. Vi er som 
græsset, der spirer, visner og dør. Men vi er som mennesker også mere 
end det, for vi ved, vi skal dø – at livet holder op en dag. Den tanke kan 
gøre os alt fra angste til overmodige. Men mest af alt viser den, hvor 
skrøbelige vi er. 

Kirkegården er et eftertankens sted.  Et sted, der stiller skarpt på den 
dobbelthed, der ligger i at være skabt – af jord er du kommet – og at 
være skrøbelig – til jord skal du blive. På den ene side bliver man livs-
bekræftet af planter og træer og stedets skønhed, men på den anden side 
også tynget af det skel, grave og gravsten sætter mellem levende og døde. 

Men kirkegården er mere end blot et skel. Den knytter os gådefuldt 
fortsat sammen i et håb, der lyder Af jorden skal du igen opstå. I et evigt 
fællesskab, der rækker ud over det, vi kan fatte. Overalt på kirkegården 
klinger dette håb med – som figurer eller inskriptioner på gravstene og 
som grøn frodighed og liv. Vi insisterer på at passe vores kirkegårde og 
ære de døde på en respektfuld måde af ren menneskelig trods og opstand 
mod døden. Vi er håbefulde. Det håb er ikke en flugt fra denne verden, 
men et håb, der lyder ind i vores tilværelse lige nu. Godt nok minder 
kirkegården os om, at vi skal dø, men den lærer os også at leve - at være 
taknemmelige for det vi har og det, vi har fået gennem de mennesker og 
relationer, der ligger der. 
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Det Etiske Råd offentliggjorde for 
nyligt sine anbefalinger om en mere 
lempelig håndtering af aske fra 
afdøde. Rådet bakker bredt op om 
at give større frihed til pårørende 
– herunder muligheden for at 
opbevare urnen i hjemmet, sprede 
aske andre steder end over havet og 
bruge aske i fx smykker. Forslagene 
er endnu blot forslag, men debatten 
er i gang – og argumenterne er 
selvfølgelig mere nuancerede, end 
jeg har plads til at gengive her, for 
der er mange lag i debatten og i de 
forskellige argumenter. 

Men hvorom alting er!  Bliver nogle af forslagene vedtaget ved lov, kan 
det over tid undergrave vores kirkegårde som fælles erindringsrum og i 
sidste ende vores kulturhistoriske arv og identitet. Ligesom vi de seneste 
årtier har frigivet det store fællesskabs bærende institutioner, sektorer og 
ressortområder som hospitaler, universiteter, skoler, posthuse, transport 
osv. til de frie (markeds)kræfters dynamik, er vi nu på vej til også at 
liberalisere døden i det offentlige rum i individualismens og det frie 
valgs og markeds navn. Konsekvenserne heraf er uoverskuelige. 

Nu ringes solen ned. Jeg kigger over på kirkediget. Kirkelågen er lukket. 
Alt ånder fred. 

Pia Z. Sørensen

Høstgudstjeneste 
Søndag den 21. september 
kl. 17.00 i Voer Kirke

Efterfølgende middag i Voer forsam-
lingshus. Middag 150,- kr. 
Tilmelding til:
karin.skouboe@primanet.dk 
senest den 16/9.

Kom og syng! 
Torsdage 9.30 – 10.30 
i ulige uger 
i Holbæk Sognegård

Første gang 11. september 2025.
Ganske uforpligtende. 
Ingen tilmelding eller binding.

Vi synger livet og glæden frem. 
Hver med sit næb! 
Deler en historie eller to. 
Præsten spiller for. 
Nyder selskabet og formiddagen 
med lidt kaffe og en småkage.

Alle er hjerteligt velkomne!

Aftenandagterne i Estruplund 
Hver torsdag i juli måned har vi afholdt aftenandagter i Estruplund kirke 
– hvor vi startede med musikalske indslag af gode lokale folk – ofte med 
et tema, som præsterne så tog op i deres andagt. 
Som altid gik det forrygende godt – hvor torsdag var der mellem 120- 150 
kirkegængere, så kirken var stopfuld. I år var der et nyt populært tiltag 
med en rundvisning og fortælling om kirken og kirkegården den 2. og 
den 4. torsdag. 
Olaf Madsen var guide på rundvisningerne – og der kom mange positive 
tilbagemeldinger. Stor tak til Olaf for initiativet. 
Tak til alle deltagere og til de deltagende præster Pia Sørensen, Birthe Kii-
lerich, Jens Jørgen Refshauge og Sten Skovsgaard.



4     Holbæk, Udby, Voer, Estruplund Sogne /  september, oktober og november 2025

Juletræstænding 
Søndag den 30. november i Holbæk 

Kom til foredragsaften 
med Steen Skovsgaard 
Tirsdag den 14. oktober 2025 kl. 19.00 
i Holbæk Sognegård

Indtryk fra 43 års præstetjeneste.
Steen Skovsgaard, som i 40 år har haft sommerhus i St. 
Sjørup, har været præst i Gellerup Kirke ved Aarhus i 26 
år, præst på Færøerne i 1988-89, biskop i Lolland-Falsters 
Stift fra 2005-2017 og endelig ph.d.-studerende på Aarhus 
Universitet i 2017-2021. 

I et personligt foredrag vil Steen Skovsgaard fortælle om 
nogle af de mange og meget forskellige oplevelser, han har 
haft i præstetjenesten. 

Fra varmestuen i Aarhus, hvor han blev sat på plads af en 
af brugerne, til taffel ved Dronningen, hvor han mang-
lede den rette påklædning samt et grindedrab og en helt 
speciel julegudstjeneste på Færøerne. 

Endelig vil Steen Skovsgaard fortælle om, hvordan det var 
at slutte med at være ph.d.-studerende på Aarhus Univer-
sitet 50 år efter, at han påbegyndte teologistudiet samme 
sted. Emnet for hans ph.d.-afhandling var: Dommedag i 
islam og kristendom, hvilket der også vil være mulighed 
for at stifte bekendtskab med denne aften.

Kom glad! Ingen tilmelding! Kaffe og kage!
Arr: Menighedsrådet i Rougsø Nord

HOLBÆK, UDBY, VOER OG ESTRUPLUND SOGNE

Kransebinding 
Torsdag den 27. november kl 9.30 
i Sognegården 

I indbydes til arrangement med kransebinding – 
vores gravere sørger for gran etc. – dog skal man 
selv medbringe skål og lys til dekorationer. 
Vi serverer kaffe og rundstykker til start  - det 
hele til den nette sum af 25 kr. 
Tilmelding til Benedikte på mob. 40751688

Traditionen tro starter vi med en andagt i kirken 
kl. 17 hvorefter juletræet tændes ovre ved skolen, 
og det sluttes af med et arrangement i forsamlings-
huset efterfølgende.
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Nyt fra Menighedsrådet
Menighedsrådet er rigtig godt i gang med samarbej-
det med vores nye præst Pia – og som vores forside-
billede illustrerer, så føler vi, at vi har fundet guld 
for enden af regnbuen. Høsttiden er noget særligt 
for vores område, som vi markerer ved høstgudstje-
nester og fejrer, at vi er kommet godt igennem hø-
sten. Når man ser ud over en høstet mark, glædes 
man over, hvor heldige vi er ved at bo i et smørhul 
af et land. Vi skal skønne på det og nyde at kunne 
mødes i kirken uden at bomberne falder om ørerne 
på os, og at vi kan forsamles, som vi vil.

Det er dejligt at kunne være sammen i kirken og 
høre Pia tage fat i aktuelle emner, som knyttes sam-
men med dagens tekst. Alle går beriget hjem fra 
gudstjenesten.

I oktober holder vi en visionsdag for menighedsrå-
det, hvor vi sammen kan lave en langsigtet plan for 
de ting, vi ønsker for udvikling af vores sogne, der 
er nok at tage fat på. Vi vil også arbejde med forenk-
lingerne af den nye menighedsrådslov, og hvad det 
får af betydning for vores sogne. 

Dåbskommissionen har afleveret deres foreløbige 
rapport – nogle sogne er i gang med at afprøve de 
nye dåbsritualer. Vi har i samarbejde med Pia be-
sluttet, at vi afventer tilbagemeldingerne fra for-
søgssognene.

Alt i alt er vores arbejde i menighedsrådet inde i 
en spændende fase, og så går alting jo unægtelig 
nemmere.

Karin Skouboe – Formand. 

Udfyldningsvalg 
i Udby Sogn
Der afholdes udfyldningsvalg i Udby sogn tirsdag den 
16/9 kl. 19.
Da vi har beviljet et medlem udtrædelse af menigheds-
rådet af helbredsmæssige årsager, er vi blevet bedt om at 
afholde et udfyldningsvalg – kun for Udby sogn.
Vi manglet 1 medlem . 
Orienteringsmøde er afholdt den 14. august kl. 11.30.
			   Karin Skouboe.

Kirkebil til gudstjenester og sognearrangementer
Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 20 60 08 13  
Skal bestilles senest dagen før kl. 16.00
Bemærk: Ingen liftbus

Taget på Udby kirke
Nu begynder det at lysne for vores tagprojekt i Udby. Vi 
har været igennem endnu en konsulentrunde, som mun-
dede ud i, at der skulle tages en principbeslutning om un-
dertag på kirken.
Dette har vi afventet, og svaret er nu kommet. Vores ar-
kitekt og andre eksperter havde anbefalet det, og vi har 
fået medhold i undertaget – selvom Nationalmuseet og 
den kgl. Bygningsinspektør synes at tagkonstruktionen 
skulle være synlig. 
Nu venter vi på at det økonomiske falder på plads, så vi 
kan komme i gang.

Menighedsrådsmøder:
Onsdag den 24/9 2025 kl. 10
Mandag den 27/10 kl. 10
Onsdag den 26/11 kl. 13



FAUSING SOGN

Mellemrum og samtale
Mellemrum. Derhjemme, på 
arbejdspladsen, i skolen, ved lægen, 
på gaden, i bussen, ved kassen i 
supermarkedet og alle de andre 
steder vi færdes sammen, fylder vi 
rummene mellem os med sprog. 
Ord og lyde, der dagligt kitter 
os sammen på godt og ondt. Vi 
kommunikerer med hinanden. 
Om stort og småt. Om vejret og 
livet. Om ingenting og om alting. 
Vi snakker, sludrer, skændes, 
smalltalker, udveksler synspunkter, 
diskuterer, sladrer, deler tanker 
og følelser, forhandler – vi taler 
sammen som det mest selvfølgelige. 

Men både den offentlige og den 
private samtale har det svært. Vi 
taler mindre sammen. Vi bruger 
færre ord. Vi siger i gennemsnit 
hver især 3000 færre ord om dagen 
end for 20 år siden.  Det har man 
kunnet læse om i en artikelserie 
om samtaler i Kr. Dagblad henover 
sommeren. Nu forskes der i hvorfor. 
Svaret ligger næsten lige for, skulle 
man synes. 
Mobilen. Digital kommunikation. 
Vi barrikaderer os bag skærme. 
Kommunikerer følelser og tanker på 
afstand med emojis. Vi kigger mere 
ned og ind i vores eget spejlbillede 
og ekkokammer end op og ud i 
verden og ind i et andet menneskes 
øjne. Vi er i gang med at af-lære 
den færdighed og kunst, det er at 
føre en analog samtale ansigt til 
ansigt. Ikke bare at tale, men at 
lytte. At være tilstede. Vi mister 
ord, og vores opmærksomhed er 
under pres. Vi bliver ensomme og 
egenrådige i vores egne universer.

For ikke blot taler vi mindre 
sammen, men når vi så taler 
sammen, kan vi opleve, at vi ikke 
har taletid. Vi bliver talt henover 
eller talt PÅ. Simpelthen lagt ned af 
den andens strøm af ord. Dér, hvor 
man ikke kan finde en sprække 
i samtalen – et sted at komme 
ind i den. Der er ingen vigepligt 
eller interesse den anden vej. 
Ingen gensidighed eller balance i 
udvekslingen af ord. Eller dér, hvor 
der ikke lyttes, hvor vi drukner den 
anden i vores hav af ord. Eller dér, 
hvor der bliver talt parallelt – hvor 
vi har travlt med at overgå hinanden 
i vores egne anekdoter og oplevelser, 
der ligner den andens… ja, det var 
ligesom dengang, jeg… Vi overhører 
hinanden. Vi taler forbi hinanden. 
Ordene løber af med os – og om 
hjørner.

Velvidende, at der er forskel på 
samtaler. Nogle er af den dybe, 
alvorlige, sårbare slags. Andre 
har lethed og humor eller noget 
helt tredje. Men tænk, hvis vi 
anskuede samtalen som et stykke 
improvisationsmusik med pauser, 
lange og korte toner, temaer, solo og 
omkvæd. Tænk, hvis vi øvede os i 
at være opmærksomme på samtalen 
som et sted, hvor det er selvfølgeligt 
og indlysende at lytte sig ind i 
hinandens universer – at give og 
tage plads – at invitere ind og være 
hinandens gæstfrie værter. Lydhøre 
og nysgerrige.

Samtale kalder vi også dialog. 
Dialog kommer af det græske dia-
logos. Tit bliver dia oversat med 

FAUSING SOGN
www.norddjursvestrepastorat.dk

Sognepræst 
Pia Zinckernagel Sørensen
Tlf.: 86 48 50 50
mobil: 20 32 00 30
mail: pisa@km.dk

Menighedsrådsformand: 
Birthe Højvang Rasmussen, 
tlf. 6167 5935
mail: birthe.bhr@hotmail.com

Graver: 
Birthe, tlf. 25 67 73 71
Lise, tlf. 20 34 80 60
mail: fausingkirke@gmail.com

Kirkeværge: 
Karsten Rasmussen, tlf. 25701186
mail: karstenfausing@outlook.dk

Arrangementer 
i december:

16. december kl. 19.30: 
Jule evensong i Fausing kirke, 
hvor mange af vores gode jule-
melodier/salmer, synges som 
fælles og solo. Der vil også 
være nogle gode historier.

24. december kl. 13.00: 
Julegudstjeneste i Fausing 
kirke.

 31. december kl. 14.00: 
Nytårsgudstjenest i Fausing 
kirke med bobler og kranse-
kage.
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Siden Sidst:

to, så dialog bliver noget i retning 
af to, der taler sammen. Et lukket 
kredsløb. Men egentlig betyder dia 
igennem. Det er igennem ordene vi 
taler, samtalen, vi bliver til dem, vi 
er. Ordene går så at sige igennem os 
og kan forandre os. Det er det fælles 
tredje - det, der er i rummet mellem 
os. Det er det, der kan ændre vores 
blik på verden, gøre os klogere på 
den og hinanden – hvad enten det 
er vejret eller livet, ingenting eller 
alting, vi taler om. For i den analoge 
samtale, hvis vi lytter - låner vi 
hinanden ord og billeder, så vores 
egen verden på forunderlig vis 
forstørres og beriges. 

Lyt og del et venligt ord på din vej. 
Gør mellemrummene levende igen!

Pia Z. Sørensen

Foråret og sommeren har budt på en hel del forskellige arrangementer. Me-
nighedsrådet sætter stor pris på den store opbakning vi ser til arrangementer-
ne – det giver energien til fortsat at gøre os umage med at fortsætte arbejdet. 

Den 2. marts var der indsættelsesgudstjeneste i Holbæk kirke med Pia Zin-
kernagel Sørensen. Pia blev indsat som sognepræst i Fausing – Holbæk – Voer 
– Udby og Estruplund.

Den 17. april havde vi påskegudstjeneste ef-
terfulgt af spisning i kirken, hvor vi tradi-
tionen tro fik lam. Det blev som sædvanligt 
hyggeligt med god mad og stort fremmøde.

Den 30. april havde kirken besøg af Essen-
bæk voksenkor, som gav os en dejlig for-
årskoncert.

Den 8. maj havde vi Halleluja 
og Hotdogs i kirken. Vi startede 
med en familiegudstjeneste, og 
herefter stod pølsevognen klar 
udenfor med servering til alle 
mand. Endnu engang et stort 
tilløbsstykke. 

Den 1. juni havde vi planlagt udegudstjene-
ste med efterfølgende frokost. På grund af 
dårligt vejr med torden og skybrud rykkede 
vi gudstjenesten indenfor, men det blev en 
hyggelig dag alligevel. Tak til Dallerup som 
havde pakket bilen med lydanlæg til ude-
gudstjenesten, men måtte vende undervejs 
og køre hjem igen.

Den 17. juni havde vi kirkevandring i Pindstrup. Vi startede i Pindstrup kir-
ke, hvor vi fik en guidet rundvisning. Derefter gik vi til den Katolske kirke i 
Pindstrup, hvor vi også fik en guidet rundvisning. Vi sluttede af med lidt mad 
og drikke, inden vi gik tilbage til Pindstrup kirke, hvor vores biler stod. En 
dejlig aften med sol og varmt vejr.

Den 10. august havde vi vores musikgudstjeneste med efterfølgende koncert 
og kaffe kage på Gl. Estrup. I år blev koncerten udført af Ester Haslund Gjer-
rild, Niklas Florez Gjersøe Ellendersen og Thomas Brunbjerg.  En aften med 
fordybelse – refleksion – skønhed – det enkelte og det flygtige.
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Kommende gudstjenester og arrangementer FAUSING SOGN

Filmaften
Tirsdag den 21. oktober kl. 19.30
i Fausing forsamlingshus 

Fausing menighedsråd og borgerforeningen viser film i 
Fausing forsamlingshus med kaffe og kage. Filmen hed-
der ”Fuld af kærlighed” og er skrevet og instrueret af 
Christina Rosendal.
Filmen handler om en familie, hvor faren er alkoholiker. 
Filmen er delvis selvbiografisk og er et rørende, klogt og 
debatskabende drama. Den omhandler en familie på to 
voksne og tre børn, hvor faren er alkoholiker. Han ses 
aldrig uden et vinglas i hånden, og nu skal han moti-
veres til at komme på afvænning efter en drukrelateret 
ulykke. Han bliver mødt med et ultimatum, om at væl-
ge mellem hans kone og deres tre børn, eller alkoholen. 
Filmen skildrer især, hvordan alkoholmisbrug påvirker 
familien, børnene og deres omgivelser, 
Arrangementet koster 50 kr. for kaffe og kage.

Allehelgens gudstjeneste
Søndag den 2. november kl. 14.00 
i Fausing kirke

Allehelgens dag er altid den første søndag i november, 
dagen hvor vi mindes dem, vi har mistet, både det sid-
ste år og tidligere.
Ved gudstjenesten læses navnene op på dem, der siden 
sidste Allehelgens dag er døde i sognet, bisat eller begra-
vet fra Fausing kirke, eller som er døde og bisat andre ste-
der, men har fået deres urne nedsat på Fausing kirkegård.
De pårørende inviteres til gudstjenesten – og har herefter 
mulighed for at meddele, hvis man ikke ønsker navnet 
læst op på den, man har mistet.

Høstgudstjeneste
Den 21. september kl. 14.00 
er der høstgudstjeneste i Fausing kirke

Høstgudstjeneste er en gammel tradition, som vi stadig holder i 
hævd. Engang var høsten noget, som de allerfleste mennesker i 
sognet var fælles om. I dag er det kun få som er direkte afhængig 
af, om det bliver en god eller dårlig høst. At der er høst, handler jo 
om den mad vi skal leve af, så på den måde er vi alle afhængig af at 
høst er til. Hvert år fejre vi høst i vore kirker, for at takke for at gud 
har skabt jorden, så græs, urter og korn kan spire, vokse og modnes.
Vi kommer for at sige tak for dagligt brød, for livet og for hinanden 
og alt det andet som vi kan sige tak for. Kirken vil være flot pyntet 
og menighedsrådet byder på stort kagebord efter gudstjenesten.
Alle er velkomne. Arrangementet er gratis
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Vi vil hermed invitere alle med til den mest julede jule-
koncert spækket med stjernestøv. Koncerten hedder JUL 
OG HJERTER og udføres af Kristine Mågård sang og Kirsi 
Tilk på guitar.
Julen er hjerternes, lysenes og hyggens tid. Derfor laver vi 
en julekoncert med masser af julestemning, glæde og stjer-
nestøv. Ved at dykke ned i sangskatten, bliver det et bredt 
repertoire, med både danske julesange, julekalendermelo-
dier, engelske carols og udenlandske juletoner.
Der vil være et glas vin efter koncerten. 
Alle er hjertelig velkommen. Arrangementet er gratis.

Menighedsrådsmøder 
resten af året:
7. oktober og 11. november 
kl. 18.30 
i Fausing forsamlingshus

Dåb
Søndag den 6. juli 2025 blev 
Kirstine Thorsgaard Vest Poulsen 
døbt i Fausing Kirke. 
Vi ønsker hjertelig tillykke med dåben.

Dåb
Søndag den 6. juli 2025 blev 
Aliah Ahlstrøm Møller Davidsen 
døbt i Fausing Kirke. 
Vi ønsker hjertelig tillykke med dåben. 

Vielse
Lørdag den 21. juni 2025. 
Vielse af Line og Benjamin Gjesing. 
Vi ønsker hjertelig tillykke. 

Kirkebil til gudstjenester og sognearrangementer
Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 20 60 08 13  
Skal bestilles senest dagen før kl. 16.00
Bemærk: Ingen liftbus

Julekoncert
Julekoncert i Fausing kirke. Onsdag den 26. november kl. 19.30

Døbte og viede



ØRSTED SOGN
www.oerstedkirke.dk
Vikar Anders Bonde
Sognepræst for 
Norddjurs Vestre Pastorat med 
primær funktion i Ørsted
tlf. 23 61 64 24
mail: andersbonde53@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Marianne Boje, 
tlf. 61 71 86 81
mail: mhboje@gmail.com

Kirkegården: 
Tidligere kirkegårdsleder Frank Gjesing 
kan træffes hver tirsdag kl. 8.00 - 12.00 på 
kirkegårdskontoret eller på telefon 40 22 73 91 
i samme tidsrum.
Gartneriarbejder Jørgen Krogh Jensen 
kan træffes tirsdag til fredag fra kl. 9.00 - 12.00 
på telefon 40 22 73 91. 

Kirkeværge: 
Anni Vinther, 
tlf. 51 86 29 60

ØRSTED SOGN
Farvel og tak 
– med et smil på læben
Efter 16 måneder som præstevikar i Norddjurs Vestre pastorat er det tid 
til at sige farvel og tak.
Med Ørsted Kirke og sogn som mit primære arbejdssted har jeg haft 
fornøjelsen af både hverdag og højtid, liv og død, kaffe og kage. 
Det har været en gave at få lov til - som tilflytter til Ørsted - at lære 
sit lokal område at kende på den nære og intense måde. Og så har 
jeg lært, at selv i et lille sogn kan man få store grin – ikke mindst når 
en af minikonfirmanderne spørger, om Jesus egentlig også var på 
TikTok, eller en af de store konfirmander har det store og påtrængende 
spørgsmål, om jeg – præsten – i grunden var med den gang under 
pesten! Og nogen på vej ud af kirken søndag morgen bemærker, at min 
prædiken var både oplysende og... heldigvis ikke for lang.
Jeg tager mange gode minder med mig: Morgensolen over Ørsted Kirke, 
latteren fra sognegården, og ikke mindst det varme fællesskab, I har 
budt mig velkommen i. Tak for tilliden, samarbejdet og de mange fine 
samtaler – både de store og de helt små.
Hjertelig tak til alle, som jeg har mødt i Norddjurs Vestre Pastorat; 
som jeg har fået lov at være præst for eller samarbejdet med omkring 
gudstjenester og handlinger.  Konfirmanderne og forældrene, som vi 
sagde farvel til i foråret. Minikonfirmanderne, alle dåbsfamilier og 
brudepar. Alle dem, hvor jeg har holdt en bisættelse eller begravelse af 
et familiemedlem. Alle som har være med i Sognegården til forskellige 
aktiviteter. Alle som er kommet til gudstjenesterne i Ørsted og de 
øvrige 12 kirker og alle, som jeg har mødt og talt med. For vi har givet 
hinanden noget af det fineste, man kan give, nemlig tid. Og jeg vil 
altid bære det med mig – alle de indtryk og al den hjertelighed og 
menneskelige varme, som jeg har mødt på dette sted.

Nu begiver jeg mig ud i 
et nyt kapitel af mit liv – 
nemlig det, man kalder for 
pensionisttilværelsen. Ja, det skal 
jeg lige vænne mig til (jeg øver 
mig i skrivende stund i at tage 
tingene i et mere adstadigt tempo 
– og det går nogenlunde). Det 
hjælper dog gevaldigt, at jeg bor 
lokalt. Jeg håber derfor, der bliver 
mange gode gensyn – i kirken, 
i Sognegården, hos bageren og 
købmanden eller i Bakkerne og 
skoven, hvor man jo ofte mødes til 
en god snak og med hunden i snor 
og våde gummisko.

De bedste hilsner
Inger Lise Gram

Dåbsgudstjenester 
Tidspunkt for dåb aftales med 
kordegnekontoret, tlf. 86481312 eller 
mail: lbk@km.dk. 
Kordegnekontoret er åbent 
tirsdag - fredag kl. 9-14.
Der kan være dåb ved gudstjenesterne 
på søndage og helligdage. 
(Langfredag og Alle Helgens 
søndag undtaget).
Desuden er der mulighed for lørdagsdåb 
den 3. lørdag i hver måned. 
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Høstgudstjeneste 
med fællesspisning 
Søndag den 28. september kl. 11.00 

Høstgudstjeneste er en gammel tradition, der oprin-
deligt lå på Mikkelsdag den 29. september. Den blev 
holdt, når høsten var i hus, og bønderne kunne gå re-
sten af efteråret og vinteren i møde med et fuldt forråd. 
I dag er der ikke mange, der lever i den cyklus med na-
turen, men der er stadig god grund til at stoppe op og 
takke Gud for høsten, naturen, skabelsen og årets gang.
Derfor er det også en tradition, vi bakker op om i vo-
res sogn.
Der vil være indsamling ifm. gudstjenesten og sam-
men med beløbene, der indkommer ved salg af de 
smukke høstdekorationer, går det ubeskåret til or-
ganisationer, der hjælper blandt trængte mennesker 
i ind- og udland.
Efter gudstjenesten er der mulighed for at deltage i 
fællesskabet i sognegården, hvor vi spiser sammen og 
synger høst- og efterårssange fra Højskolesangbogen.
ALLE er velkomne.
Tilmelding til spisning skal ske til Marianne Boje på 
tlf.: 61 71 86 81/ mhboje@gmail.com – senest mandag 
den 22. september. 
Pris: Kr. 100,- inkl. drikkevarer. 

Menighedsrådet

Allehelgens gudstjeneste
Søndag den 2. november kl. 16.00 

Traditionen tro mindes vi på Allehelgensdag de mennesker, vi 
har mistet i året, der er gået. Det er i år søndag den 2. novem-
ber, og vi indbyder til gudstjeneste i Ørsted Kirke kl. 16.00.
Særligt inviterede er alle familier, der siden sidste Alle hel-
gen har mistet et menneske, der stod dem nær. Men ALLE 
er hjerteligt velkomne!
Ved denne gudstjeneste læses navnene på alle begravede og 
bisatte fra Ørsted Kirke, og vi tænder et lys for hver enkelt 
af dem.

Årenes koncert
Torsdag den 9. oktober kl. 19.00 
i Ørsted Kirke

I år kan I glæde jer til en aften fyldt med musikalske 
oplevelser, når vi byder på koncert med en mangfol-
dighed af indslag! På scenen står både lokale talenter 
og gæster udefra, som sammen skaber en uforglem-
melig stemning.
Gå ikke glip af denne unikke begivenhed – en chance, 
der ikke kommer igen! Varighed: ca. 1 time. Fri entré 
– alle er hjerteligt velkomne! Vi glæder os til at se jer 
til en festlig aften i musikkens tegn.

Henrik Høj Madsen

Julekoncert med Randers Kammerorkester 

”Det kimer nu til julefest”
Lørdag den 6. december kl. 19.30 
i Ørsted Kirke 
Som optakt til julen spiller Randers Kammerorkester ti stem-
ningsfulde og hyggelige julekoncerter i ti forskellige kirker. 
Som solist medvirker tenoren Christian Damsgaard, mens 
David Riddell dirigerer. 
Julekoncerterne er et resultat af Elro-fondens engagerede og 
generøse støtte. Der er gratis adgang til koncerterne.

FOROMTALE:
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ØRSTED SOGN

Arrangementer i Sognegården
Hvis ikke andet er anført, er der fri entré til alle arrangementer. (Kaffe kr. 25,-) ALLE er velkommen.

Torsdag den 23. oktober kl. 19.00

”Jeg vil ha ret til at fejle”
v/ Sognepræst Gerda Neergaard Jessen

”Syng, spis og snak” 
Torsdag den 25. september kl. 18 - 20.30 
Kom og vær med til hyggeligt 
samvær, når menighedsrådet og 
organist Henrik Høj Madsen 
inviterer til en aften med ”syng, 
spis og snak”. 
Det er sundt. 
Det giver godt humør.

Vi starter med at spise og 
snakke sammen, og derefter 
synger vi de bedste sange fra 
Højskolesangbogen og andre 
kendte melodier!
Vi holder en pause, hvor vi 
serverer kaffe og kage og 
slutter med endnu en halv times sang, inden vi går mætte 
og glade hjem.

Tilmelding til spisning skal ske til Marianne Boje 
på tlf.: 61 71 86 81/ mhboje@gmail.com 
– senest mandag den 22. september.
Pris: Kr. 100,- inkl. drikkevarer

Brug hjemmesiden, 
så er du godt orienteret!
www.oerstedkirke.dk

ØRSTED KIRKE

Fællessang med 
norske klejner
Torsdag den 27. november 
kl. 19.00 - 20.30
Fællessang i sognegården med 
organist Henrik Høj Madsen.

Vi synger nogle af vores bedste 
jule- og vintersange, både gamle og nye. Smør stem-
mebåndene, tag en dyb indånding og syng med. 

Som prikken over i ét 
serveres der, traditionen 
tro, norske klejner til 
kaffen.

www.facebook.com/oerstedkirke

Når man har levet livet nogle år, begynder det at gå 
op for mange af os, at vi ikke har levet livet så fejl-
frit, som vi engang forestillede os, vi ville gøre - og 
som vi et langt stykke ind i livet har forsøgt at bil-
de både omverdenen og os selv ind, at vi har gjort. 

Sådan har det også været for Gerda N. Jessen. I 
foredraget tager hun os med igennem den higen 
og længsel, som mange af os har efter det perfekte, 
men også der, hvor skammen over livets fejltagel-
ser ligger, så man må se sin uperfekthed i øjnene. 

Endelig retter hun søgelyset derhen, hvor der kan 
ligge nogle svar på, hvordan vi magter at leve med 
alle vores fejl. I litteraturen, i fællessangen, i psy-
kologien og i kristendommen viser hun os steder, 
hvor vi kan finde styrke til at leve med alle vores 
fejl og fejltagelser.
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Glimt fra Ørsted Festuges 
tusmørkevandregudstjeneste 
i Kirkeskoven
Skønt det var de lyse nætters tid, var der tusmørke under de smukke 
trækroner, og lyden af regnen i skoven gjorde kun oplevelsen endnu 
mere intens.

Regnen og det sene tidspunkt afholdt dog nok en del fra at dukke op, 
men vi satser på at gentage det vellykkede arrangement igen til næste år.

Marie Magdalene og Paulus i skikkelse af Lene Nielsen og Jan Larsen 
(Voer Telte) udgjorde, sammen med Inger Lise Gram, vandringens le-
vendegjorde skikkelser, som vi mødte på vores tur igennem skoven. 

Sidste stop var ”Bespisningsunderet”, hvor vi deltog i en lille andagt 
midt ude i Guds fri natur med nadver, hjemmebagt Sereptasbrød og saf-
tevand, bøn og velsignelse og afsyngning af ”Må din vej gå dig i møde”.

Se mere på Ørsted Kirkes hjemmeside www.oerstedkirke.dk under ”Set 
& Sket” og under fanen ”Kirkeskoven”.
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Menighedsrådsmøder i Sognegården

ØRSTED SOGN

Tirsdag den 16. september kl. 19.00
Tirsdag den 22. oktober kl. 19.00
Tirsdag den 18. november kl. 19.00

Orientering fra Menighedsrådet
Sommeren er nu ved at gå på hæld. En typisk dansk som-
mer med blandet vejr. Der har været tilbud om mange 
udendørs arrangementer rundt om i vores skønne som-
merland. Vi har haft en dejlig Sankthansaften med mu-
sikalsk underholdning i kirken, dernæst pølser m.m. i 
sognegården og afslutning med bål, tale og fællessang i 
præstegårdshaven. 

Afsked med 
Inger Lise Gram
Efter 16 måneder som præstevikar med 
primær tjeneste i Ørsted sogn, må vi 
pr. 31. august sige farvel og tak til Inger 
Lise. Det har været en fornøjelse at ar-
bejde sammen med Inger Lise, der med 
sit store engagement kaster sig ud i alle 
opgaver. Vi ved også, at sognebørnene sætter stor pris på 
Inger Lise, der aldrig siger nej til en samtale, hvis nogen 
ønsker dette. Vi ønsker Inger Lise alt godt i sit otium. I 
september måned virker Anders Bonde som sognepræst 
i Ørsted. Pr. 1. oktober håber vi at have ansat en ny præst.

Orientering omkring personale-
situationen på kirkegården
Kirkegårdsleder Lea Bergstrøm Bertelsen måtte desvær-
re stoppe sin ansættelse pr. 31. juli pga. stærk forværret 
helbredssituation grundet fibromyalgi. Vi takker Lea for 
tiden hos os, og ønsker dig det bedste fremover. Det er 
ikke lykkedes os at få ansat en kirkegårdsleder, så i efter-
året trækker vi på hjælp udefra. Pensioneret kirkegårds-
leder Frank Gjesing er stadig at træffe hver tirsdag i tids-
rummet 8.00 - 12.00.

Valg til provstiudvalget og stiftsudvalg
Den 4. september skal der vælges medlemmer til prov-
stiudvalget og til stiftsrådet. Knud Sejersen og Else Holm 
repræsenterer Vestre Pastorat i provstiudvalget, og de 
genopstiller begge. Karin Skouboe sidder i stiftsrådet og 
genopstiller også. Valget finder sted i Grenå Sognegård 
den 4. september, og alle menighedsrådsmedlemmer i 
Norddjurs Provsti har stemmeret. 

Aktivitetsudvalget
Efterårsprogrammet for arrangementer i sognegård og 
kirke er på plads, og vi inviterer til et varieret program 
med foredrag, sang og musik.

Tak til frivillige hjælpere 
ved arrangementer i Sognegården 
Menighedsrådet har i juni måned været vært ved en aften, 
hvor alle frivillige hjælpere var inviteret. Det blev til en 
meget hyggelig aften, hvor menighedsrådet takkede alle 
de hjælpere, der gennem årets løb har hjulpet med det 
praktiske ved arrangementerne. Uden den store skare af 
frivillige, ville det være rigtig svært at holde gang i alle 
de aktiviteter, der foregår. Udover god mad og en masse 
snak, bød aftenen også på musikalsk underholdning ved 
organisten Henrik. Vi vil gerne have flere frivillige, så 
hvis nogen har lyst til at være med, så henvend jer til en 
fra menighedsrådet. 

Syn                                                                                                                                                 
I juni måned havde vi syn på kirkegården, i kirken, sog-
negården og ladebygningen. Overalt ser det godt og vel-
holdt ud, og det er kun mindre vedligeholdelsesarbejder, 
der skal gøres. Præsteboligen er tidligere blevet synet og 
er nu klar til at blive malet indvendig, før en ny præst kan 
flytte ind i efteråret. 		

Menighedsrådsformand Marianne Boje 
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KFUM OG KFUK i Rougsø

Klub +80 årige starter i Genbrugsens mødelokale fredag 
den 3. oktober kl. 10.00 – 11.15. Kaffe, sang og fortælling.
Mere info ved formand Olaf Madsen mobil 23 26 50 43. 
Der gives dispensation for alder, så mød blot op. 
Velkommen til nogle hyggelige formiddage. 

I uge 43 er der indsamlingsuge i Genbrugsen Ørsted
Denne uges omsætning i butikken går til Danmission
Tirsdag den 21. oktober kl. 18.00 i Genbrugsen, indbyder 
Rougsø KFUM & KFUK sammen med Rougsø-Sønder-
hald Y s̀ Mens Club til en aften med fokus på fortællingen 
om Kristus og nødhjælp i fremmede lande. 
Alle er velkomne.  

Konfirmeret i Ørsted Kirke søndag den 27. april
Øverste række f.v.: Jarrad Mathias Fajardo Dahl, William Michael Bøttern Thygesen, Marcuz Wangsøe Rosborg, 
Marcus Witthøfft Ølholm, Hans-Christian Thuesen, William Christian Herholdt Boje. Præst: Inger Lise Gram
Nederste række f.v.: Monica Pedersen Meineche, Anna Sofie Sloth Brus Mikkelsen, Sofia Villads Korfitz Mikkelsen, 
Clara Victoria Skeel, Melissa Bjørnskov Andersen, Ane-Louise Modeweg-Hansen.

FOTO: LARS-ERIK QUORTRUP, QUORTRUP FOTO.

PLUK SELV 

Lige nu står “blomsterstri-
ben” nedenfor kirkegården 
og de to ”pluk selv” bede 
på kirkegården i fuldt flor. 
Alle er meget velkomne til 
at kigge forbi og nyde sy-
net og plukke en buket til 
at sætte på kirkegården. 

Fremtidige konfirmationsdatoer i Ørsted Kirke:  
2026: 26. april kl. 10.00 – 2027: 25. april kl. 10.00 – 2028: 23. april kl. 10.00
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BABYSALMESANG i Ørsted Kirke 
Start torsdag den 4. september 2025 kl. 10.00     

Du er velkommen til at ringe og spørge, om der stadig er plads på holdet.
Men ellers er der babysalmesang igen i foråret 2026, denne gang i Vejl-
by Kirke.
Tilmelding og eventuelle spørgsmål rettes til sangpædagog 
Charlotte Neumann på: 4093 5254 eller c.toftneumann@gmail.com
Se mere på www.oerstedkirke.dk

Kirkebil til 
gudstjenester 
og sogne-
arrangementer
Ørsted, Rougsø Nord 
og Fausing:

Grethes Busser/ Vivild Taxa: 
Tlf.: 86 48 60 99 
– Ingen liftbus

Bestilles inden kl. 16.00 
dagen før.

FÆLLES FOR ROUGSØ NORD, FAUSING OG ØRSTED

Julehjælp
Det er igen i år muligt at søge julehjælp, hvis man er bosat i et af følgende
sogne: Fausing, Auning, Øster Alling, Vester Alling, Gjesing, Nørager,
Vivild, Vejlby, Ørsted, Holbæk, Voer, Udby eller Estruplund. 

Julehjælpen består af en stor julepakke med julemad, småkager, slik og andet, 
som hører julen til, og et juletræ.

Hvis man ønsker at komme i betragtning, 
bedes man sende en ansøgning til: 
Sognepræst Charlotte B. Johansen, 
e-mail: CBJO@km.dk 
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning.

I ansøgningen skal man oplyse antallet 
af hjemmeboende børn og disses alder og 
et telefonnummer, som man kan kontaktes på. 
Desuden skal man vedlægge en kopi af årsopgørelsen fra 2024. 
(Tag evt. et billede på tlf.)

Ansøgningsfrist er den 24. november. 
Ansøgere får besked ugen efter ansøgningsfristens ophør.
Ansøgningerne behandles under tavshedspligt.

Bedste hilsner 
Sognepræst Charlotte B Johansen

Tlf. 86 48 33 08
  
Julehjælpen er sponseret af Lions Club og Svanerne 
og en anonym giver og østjysk juletræsservice.
Varerne er fra Superbrugsen i Auning, 
som også giver et tilskud.

TORSDAGS CAFÉ 
i Genbrugsens mødelokale 
Rougsøvej 122

HVER TORSDAG kl. 11.00 - 13.00
KOM OG VÆR MED i fællesskabet og få 
en snak. Der er kaffe på kanden og brød 
på bordet.
Det er gratis og uden tilmelding.
Else, Lene, Randi og Kirsten byder jer 
velkommen.

Café Grenaa 
- en del af KFUM ś sociale arbejde).

Hold øje med ”Kirkesiden”
i Lokalavisen Folkebladet, 
så er du godt orienteret 
om alle arrangementer

 i Norddjurs, 
samt om evt. ændringer 

og aflysninger.
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Glimt fra 
pinsegudstjenesten 
ved St. Sjørup Sø
Igen i år kunne den traditionelle gudstjeneste afholdes 
udendørs. Trods en vindstyrke på 7, viste vejret sig fra den 
nogenlunde pæne side. Vi søgte læ ved Fælleshuset, og 
måtte derfor i år undvære den smukke sø som baggrund.
 
Vi fejrer pinse for at mindes Helligåndens komme.
”Helligånden er som en vind, der ikke kan ses, og som 
blæser, hvorhen den vil, men det er ikke desto mindre 
åbenbart, at den er der”. ...og det fik vi sandelig at føle.
 
Trods den kraftige vind, nød de mest hardcore den med-
bragte kaffe og en snak efter gudstjenesten.
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FÆLLES FOR ROUGSØ NORD, FAUSING OG ØRSTED

SEPTEMBER		  STED	 ARRANGEMENT

	 Torsdag den 4. kl. 10.00		  Ørsted Kirke	 Babysalmesang opstart

	 Mandag den 8.  kl. 19.00		 Ørsted Biograf	 Filmaften ”Det sidste Paradis på Jord”  
				    Arr.: Norddjurs Vestre Pastorat	  	

	 Tirsdag den 16.  kl. 19.00	 Holbæk Sognegård	 Udfyldningsvalg	  	

	 Torsdag den 25.  kl. 18.00	 Ørsted Sognegård	 Syng, spis og snak			 

	 OKTOBER
	 Torsdag den 9. kl. 19.00		  Ørsted Kirke	 ”ÅRENES KONCERT” med organist Henrik, 
				    lokale talenter og gæster udefra

	 Tirdag den 14.  kl. 19.00		  Holbæk Sognegård	 Foredrag ved Sten Skovsgaard

	 Tirsdag den 21. kl. 19.00		 Fausing Forsamlingshus	 Filmaften i samarbejde med Fausing Borgerforening

	 Torsdag den 23.kl. 19.00		 Ørsted Sognegård	 Sogneaften ved sognepræst  Gerda Neergaard Jessen  
				    ”Jeg vil ha ret til at fejle”.

	 NOVEMBER
	 Lørdag den 1. kl. 16.00		  Vivild Efterskole	 Koncert med ”Gospel D´ Light. (Workshop kl. 14.00) 
				    Arr.: Norddjurs Vestre Pastorat

	 Onsdag den 26. kl. 19.30		 Fausing Kirke	 Julekoncert 

	 Torsdag den 27. kl. 19.00		 Ørsted Sognegård	 Fællessang m/norske klejner

	 Torsdag den 27. kl.   9.30		 Holbæk Sognegård	 Bind din egen julekrans

	 Søndag den 30. kl. 17.00		 Holbæk Kirke, 	 Juletræstænding (Start kl. 17.00)
			   skole og forsamlingshus	

	

ARRANGEMENTSKALENDER 
FOR ØRSTED, ROUGSØ NORD OG FAUSING

Læs mere om de enkelte arrangementer inde i bladet, på hjemmesiderne og på Facebook.

Hold øje med ”Kirkesiden”i Lokalavisen Folkebladet, 
så er du godt orienteret om alle arrangementer 

i Norddjurs, samt om evt. ændringer og aflysninger.

Brug hjemmesiden, 
så er du godt orienteret!
www.oerstedkirke.dk

ØRSTED KIRKE

www.facebook.com/oerstedkirke

Kirkebil til gudstjenester 
og sognearrangementer
Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: 
tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 20 60 08 13  
Skal bestilles 
senest dagen før 
kl. 16.00

Bemærk: Ingen liftbus
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SEPTEMBER 2025

Søndag den 7. sept.	 Ørsted	 9.30	 12. s.e. trinitatis	 Anders Bonde	
		  Udby	 11.00		  Anders Bonde

Søndag den 14. sept.	 Ørsted	 11.00	 13. s.e. trinitatis	 Anders Bonde	  
		  Holbæk	 19.00		  Pia Zinckernagel Sørensen		

Søndag den 21. sept.	 Ørsted	 11.00	 14. s.e. trinitatis	 Pia Chalmar Rasmussen
		  Fausing	 14.00		  Pia Zinckernagel Sørensen	 Høstgudstjeneste	
		  Voer	 17.00		  Pia Zinckernagel Sørensen	 Høstgudstjeneste	

Søndag den 28. sept.	 Ørsted	 11.00	 15. s.e. trinitatis	 Anders Bonde	 Høstgudstjeneste	
		  Estruplund	 11.00		  Pia Zinckernagel Sørensen

OKTOBER

Søndag den 5. okt.	 Ørsted	 11.00	 16. s.e. trinitatis	 NN - eller indsættelse af ny præst kl. 13.00 eller 14.00	
		  Udby	 11.00		  Pia Zinckernagel Sørensen	

Søndag den 12. okt.	 Fausing	 9.30	 17. s.e. trinitatis	 Pia Zinckernagel Sørensen
		  Ørsted	 11.00		  NN	 Kirkekaffe
		  Holbæk	 11.00		  Pia Zinckernagel Sørensen	

Søndag den 19. okt.	 Ørsted	 9.30	 18. s.e. trinitatis	 NN		
		  Voer	 11.00		  NN

Søndag den 26. okt.	 Ørsted	 9.30	 19. s.e. trinitatis	 Charlotte Bjarning Johansen		
		  Estruplund	 11.00		  Pia Zinckernagel Sørensen			 

NOVEMBER

Søndag den 2. nov.	 Fausing	 14.00	 Alle helgens dag	 Pia Zinckernagel Sørensen	 Alle helgens gudstjeneste
		  Ørsted	 16.00		  NN	 Alle helgens gudstjeneste	
		  Voer	 16.00		  Pia Zinckernagel Sørensen	 Alle helgens gudstjeneste

Søndag den 9. nov.	 Ørsted	 9.30	 21. s.e. trinitatis	 Lise Edelberg		
		  Udby	 11.00		  Pia Zinckernagel Sørensen

Søndag den 16. nov.	 Holbæk	 9.30	 22. s.e. trinitatis	 NN	
		  Ørsted	 11.00		  NN	 Kirkekaffe

Søndag den 23. nov.	 Ørsted	   11.00	 Sidste s. i kirkeåret	 NN			    
		  Estruplund	 11.00		  Pia Chalmar Rasmussen

Søndag den 30. nov.	 Ørsted	 11.00	 1. søndag i advent	 NN		
		  Holbæk	 17.00		  Pia Zinckernagel Sørensen		

Gudstjenester 
i Ørsted, Holbæk, Udby, Voer, Estruplund og Fausing Kirke
i september, oktober og november 2025

Rougsø Nord og Fausing: 
Kirkekaffe efter alle gudstjenester.

NB! Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer undervejs, så hold godt øje med Kirkesiden i Lokalavisen.



Sidste frist for meddelelser til næste
kirkeblad er senest den 27. oktober 2025
Skal afleveres til

Fausing Kirke:
Birthe Højvang Rasmussen,
Birthe.bhr@hotmail.com 
eller tlf. 61 67 59 35 

Kirkerne i Rougsø Nord: 
Menighedsrådsformand Karin Skouboe,  
formand@rougsoenord.dk 
eller tlf. 21 47 00 36

Ørsted Kirke: 
Kommunikationsmedarbejder 
Anne Sejersen, 
sejersenbodekrog@mail.tele.dk 
eller tlf. 20 35 50 04

Udgivet af menighedsrådene. 
Redigeret af kirkebladsudvalget.

Lay-out og tryk: 
NOTAT Grafisk, 86 48 16 00

Nyttige oplysninger

KORDEGNEKONTOR I AUNING
Al henvendelse vedrørende dåb, vielse, 
begravelse, konfirmation m.m.: 
Kordegn Lisa Boye Knudsen
Kordegnekontoret
Kirkevej 15, Auning
Tlf. 86 48 13 12 – mail lbk@km.dk 
Kontoret er åbent 
tirsdag-fredag kl. 9.00 -14.00.

FØDSEL
Præsten får direkte besked fra jordemoder 
om fødsel. Men ugifte forældre skal senest 
14 dage efter fødslen melde faderskabet på 
www.borger.dk 
Det er et resultat af den digitalisering 
Folketinget har besluttet.

NAVNGIVNING OG NAVNEÆNDRING 
skal på grund af samme lovgivning også 
foregå digitalt via www.borger.dk
 

Næste kirkeblad udkommer til november.   
Uddeles i uge 48.

Norddjurs Vestre Pastorat inviterer:

Filmaften i Ørsted Biograf 
Mandag den 8. september 2025 kl. 19.00
Pris 50 kr. inkl. et glas vin og chips efter filmen.

”Det sidste Paradis på Jord”. 
(Seinasta Paradís á Jørð).
Den jordnære og romantiske Kári elsker det enkle liv 
i sin lille landsby på Færøerne. Han og søsteren Silja 
sørger i stilhed over deres mors død. Kári søger trøst 
i sit arbejde på fiskefabrikken, Silja har svært ved at 
finde styrken til at afslutte skolen og deres far stikker 
til havs på en fiskerbåd.
Men fabrikken er truet af nedlukning, og mens den gamle verden langsomt 
forandrer sig og vennerne begynder at lede efter veje væk fra øen, beslutter 
Kári sig for at blive og møde udfordringerne direkte. 
”Filmen er en del ikatesse, der både smager velkendt, eksotisk – og af mere”.

Koncert med ”Gospel D’Light” 
Lørdag den 1. november kl. 16.00 på Vivild Gymnastik og 
Idrætsefterskole. Workshop starter kl. 14.00

Højskolelærer, sanger og korleder Ole Jørgensen leder 
en gospel workshop kl. 14.00, hvor alle børn og unge 
kan deltage og finde ud af, om gospel er noget for dem. 
Kl. 16.00 deltager man så i koncerten med 
et kor af håndplukkede gospelsangere.
Tilmelding og nærmere information kommer 
på kirkesiderne senere.


